МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«Привольное»

ПРИКАЗ № 7- п
от 16.12.2015 г.

             х. Привольный
Об установлении тарифов на питьевую воду
На основании приказа региональной энергетической комиссии- департамента цен и тарифов Краснодарского края № 111/2015-окк от 16.12.2015г.,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на питьевую воду на период действия с даты вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2016 года включительно с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Применить нормативы для потребления  услуг по холодному водоснабжению без приборов учета, согласно приложениям № 4.4 и № 4.6 к приказу региональной энергетической комиссии- департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31 августа 2012г. № 2/2012-нп (приложение № 2).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня официального опубликования приказа региональной энергетической комиссии- департамента цен и тарифов Краснодарского края № 111/2015-окк от 16.12.2015г.
Директор МУП «Привольное»                                                    О. В. Мищенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу

       от 16 декабря 2015 года № 7-п
ТАРИФЫ

на питьевую воду
	№ п/п
	Наименование организации
	с даты вступления в силу настоящего приказа по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016

	на питьевую воду
	на питьевую воду

	1
	МУП «Привольное»*, Кавказский район

	тариф (руб./м3)
	23,55
	23,55

	тариф для населения (руб./м3)
	23,55
	23,55

Примечание: *организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Директор МУП «Привольное»                                                    О. В. Мищенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу

       от 16 декабря 2015 года № 7-п
1.  Нормативы потребления на 1 человека в месяц
	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив потребления коммунальных услуг в жилых помещениях (куб.метр в месяц на 1 человека)

	по холодному водоснабжению

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	7,882

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	5,306

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	8,445

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	5,685

2. Нормативы для полива земельного участка

	№ п/п
	Назначение использования
	Норматив потребления, куб. м/кв. м земельного участка в месяц поливного сезона

	1
	2
	3

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	1
	Полив сельскохозяйственных культур, зеленых насаждений, газонов и цветников
	0,2562

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	1
	Полив сельскохозяйственных культур, зеленых насаждений, газонов и цветников
	0,2745

3. Нормативы для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственного животного

	№ п/п
	Виды сельскохозяйственных животных
	Норматив потребления, куб. м в месяц на 1 голову животного

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	1
	Крупный рогатый скот
	3,476

	2
	Свиньи
	1,007

	3
	Овцы
	0,248

	4
	Лошади
	3,277

	5
	Козы
	0,118

	6
	Куры
	0,015

	7
	Индейки
	0,022

	8
	Утки
	0,090

	9
	Гуси
	0,078

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	1
	Крупный рогатый скот
	3,725

	2
	Свиньи
	1,079

	3
	Овцы
	0,266

	4
	Лошади
	3,512

	5
	Козы
	0,126

	6
	Куры
	0,017

	7
	Индейки
	0,024

	8
	Утки
	0,096

	9
	Гуси
	0,084

Директор МУП «Привольное»                                                    О. В. Мищенко